
会員種別 

⚫ 個人正会員 入会金 2,000 円 年会費 3,000 円（総会参加資格有す） 

⚫ 団体正会員（友の会）入会金 2,000 円 会員一人 500 円×人数分（総会参加資格有） 

⚫ 個人賛助会員 年会費一口 3,000 円 

⚫ 法人賛助会員  年会費 20,000 円以上 

⚫ ゆうちょ自動振り込みワンコイン寄付（一口 500 円）毎月 20 日引き落とし） 

＜入会はこちらから＞ 

NPO 法人 日本失語症協議会ホームページ「入会のご案内」 

https://www.japc.info/recruit.html 

 

 

 

2024 年 12 月吉日 

一般社団法人日本言語聴覚士協会 御中 

都道府県言語聴覚士会 御中 

 

特定非営利活動法人日本失語症協議会 理事長 園田 尚美 

 

日本失語症協議会への会員登録のお願い 

  

拝啓 貴職におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は本協議会の活動に対し、ご理解ご支援を賜りありがとうございます。 

さて、この度は、私たち日本失語症協議会からのお知らせとご依頼をさせていただきたいと思います。 

私たちの組織は、失語症のある方々自身の意見やニーズを尊重し、支援者や家族の方々とともに支援の輪を広げていく

ことを基本理念とし、全国失語症友の会連合会として 1984 年に設立されました。これまで失語症の当事者団体として幅

広い活動を展開してまいりました。 

しかし現在、友の会の会員の高齢化が進んでおり、会員数自体が減少傾向にあることが懸念されています。この状況は、

失語症者が直面している課題にも影響を及ぼしており、失語症のある人への支援体制の継続性を脅かす要因となり得ま

す。このような状況で、支援体制の強化が必要であると考え、これまでも問題解決にご協力いただいている言語聴覚士の

先生方に改めてお願いをする次第です。 

諸先生方がご支援してくださっている、失語症のある方の団体の中で、本協議会の加盟団体ではない団体がありました

ら、是非団体会員としてのご加入をお勧めいただけますれば幸いでございます。 

また、本協議会では毎月ゆうちょ銀行から引き落とされるワンコイン寄付（一口 500 円）や個人正会員、個人賛助会員

も設けていますので協議会の活動を支えていただける言語聴覚士の方々のご協力も改めてお願い申し上げます。 

財政難のため、なかなか活動がままならぬ協議会でございます。このままでは、活動継続が困難となる状況が危惧され

ます。窮状をお察しの上、お力添えを頂戴できればこの上なくありがたく存じます。どうぞよろしくお願いいたします。 

敬具 

＜問合せ先＞ 

特定非営利活動法人日本失語症協議会 

理事長 園田尚美 

〒168-0082 東京都杉並区久我山 2 丁目 10 番 23 号園田気付 

電話番号：03－5335－9756  fax：03－5335－9757 

 

https://www.japc.info/recruit.html

